
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 19.punkts) 

Talsos  

 

 

28.07.2022.                                                       Nr.334 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra””  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 14. jūnijā (reģistrēts ar 

Nr. TNPCA/22/12-20/5589/S) saņemts SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“Piejūra”” (turpmāk – AAS “Piejūra”) 2022. gada 9. maija dalībnieku sapulces protokols Nr.8 

(turpmāk – protokols). Dalībnieku sapulcē AAS “Piejūra” valdes loceklis informēja par 

nepieciešamību paplašināt poligona “Janvāri” platību bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes 

rūpnīcas būvniecības vajadzībām, kā arī slēgtās nešķiroto atkritumu apglabāšanas šūnas 

tehnoloģiskajiem procesiem. Protokola 1.1. punktā norādīts AAS “Piejūra” dalībnieku lēmums, 

ka tās dalībniece Talsu novada pašvaldība uzsāk nekustamā īpašuma (zemes) – sadzīves 

atkritumu poligona “Janvāri” ieguldīšanas procesu AAS “Piejūra” pamatkapitālā. 

SIA “INTERBALTIJA”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003518352, 2022. gada 26. maijā 

sniedza novērtējuma ziņojuma atzinumu (turpmāk – atzinums) par Pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “Janvāri”, Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 001 0066 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), tirgus vērtību. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 001 0066 ar kopējo platību 15,5 ha, administratīvās ēkas 

(kadastra apzīmējums 8868 001 0066 001) ar kopējo platību 97,7 m2, noliktavas ēkas (kadastra 

apzīmējums 8868 001 0066 002) ar kopējo platību 64,0 m2 un garāžas ēkas (kadastra 

apzīmējums 8868 001 0066 003) ar kopējo platību 56,0 m2. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība 

saskaņā ar atzinumu 55 600 EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro). Nekustamā īpašuma 

(pamatlīdzekļa) uzskaites vērtība ir 12 369 EUR (divpadsmit tūkstoši trīs simti sešdesmit deviņi 

euro). 

Saskaņā ar Komerclikuma 154.panta 3.2 daļu atzinums par mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanu ir spēkā sešus mēnešus no tā sastādīšanas dienas. Atzinumam par mantiskā 

ieguldījuma novērtēšanu ir jābūt spēkā arī dienā, kad tiek pieņemts lēmums par pamatkapitāla 

palielināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151. panta ceturto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā, bet 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta pirmo 

daļu un 40.panta pirmo daļu Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) nekustamo 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

īpašumu var atsavināt, ieguldot esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, un atļauju atsavināt 

nekustamo īpašumu dod Talsu novada dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu,  Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 151.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 5.panta pirmo 

daļu un 40.panta pirmo daļu, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 14.jūlija un Finanšu 

komitejas 2022.gada 20.jūlija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) nekustamo īpašumu 

“Janvāri”, Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 001 0066, kurš sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 001 0066, kopējā platība 15,5 ha, 

administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 8868 001 0066 001, kopējā platība 97,7 m2, 

noliktavas ēkas, kadastra apzīmējums 8868 001 006 002, kopējā platība 64,0 m2, 

garāžas ēkas, kadastra apzīmējums 8868 001 0066 003, kopējā platība 56,0 m2, par 

kopējo vērtību 55 600 EUR, ieguldot to SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“Piejūra”” pamatkapitālā. 

2. Uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklim sasaukt 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” dalībnieku sapulci, ievērojot 

Komerclikuma 154. panta 3.2 daļā noteikto termiņu, lai pieņemtu ar pamatkapitāla 

izmaiņām saistītos dalībnieku lēmumus. 

3. Uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra”” valdes loceklim veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai 

dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“Piejūra”” pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus 

Uzņēmuma reģistrā. 

4. Uzdot Pašvaldības centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” dalībnieku sapulces lēmuma 

pieņemšanas ieguldāmo aktīvu izslēgt no Pašvaldības pamatlīdzekļu sastāva. 

5. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 

 
Andersone 28393940 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra””; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 

 

mailto:lelde.andersone@talsi.lv

